ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỢNG TIẾN

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phượng Tiến, ngày 10 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ chức danh công chức

 Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỢNG TIẾN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP, ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ công văn số 4477/UBND - NV ngày 25/8/2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Định Hoá về việc triển khai thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP

của Chính phủ;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ chức danh công chức Chỉ huy Trưởng

BCHQS cụ thể như sau:

1. Tham mưu, đề xuất với Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

cấp xã về chủ trương, biện pháp, giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ

quốc phòng, quân sự; xây dựng lực lượng dân quân, lực lượng dự bị động viên;

phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội triển khai thực hiện nhiệm vụ công

tác quốc phòng - quân sự trên địa bàn;

2. Phối hợp với các đơn vị quân đội nhân dân, công an nhân dân và lực

lượng khác trên địa bàn tham gia xây dựng nền quốc phòng toàn dân, khu vực

phòng thủ dân sự; giữ gìn an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội;

3 Phối hợp với các đơn vị bộ đội biên phòng, hải quân, cảnh sát biển và

các lực lượng khác bảo vệ chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia và chủ quyền,

quyền chủ quyền trên các vùng biển Việt Nam;

4. Thực hiện nhiệm vụ phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai, dịch

bệnh, tìm kiếm, cứu nạn, bảo vệ và phòng, chống cháy rừng, bảo vệ môi trường

và các nhiệm vụ phòng thủ dân sự khác;

5. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện công tác đăng ký, quản lý

công dân trong độ tuổi làm nghĩa vụ quân sự, quân nhân dự bị và dân quân tự vệ theo

quy định của pháp luật, thực hiện công tác động viên gọi thanh niên nhập ngũ;

6. Tham mưu, giúp Hội đồng nghĩa vụ quân sự cấp xã xử lý các vi phạm

theo quy định của Luật Nghĩa vụ quân sự;

7. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã xây dựng và chỉ đạo lực lượng

dân quân phối hợp với công an và các lực lượng khác thường xuyên hoạt động

bảo vệ an ninh trật tự, sẵn sàng chiến đấu, tổ chức khắc phục thiên tai, sơ tán,

cứu hộ, cứu nạn;

8. Chủ trì việc phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội về thực hiện

công tác giáo dục quốc phòng trên địa bàn;

9. Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện chính sách hậu phương quân

đội và thực hiện các chế độ, chính sách đối với dân quân, quân nhân dự bị theo

quy định của pháp luật;

10. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp xã, của Ban Chỉ huy Quân sự cấp huyện và quy định của pháp luật

về quốc phòng.

Điều 2. Văn phòng - Thống kê xã, Kế toán ngân sách xã, Chỉ huy trưởng

quân sự, các ban ngành, đoàn thể chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng NV huyện;

- BTV Đảng ủy;

- TTHĐND, UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Anh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-nghia-vu-quan-su-2015-282383.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:43:33-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Anh<anhhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:10:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:10:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!